
2020 年度 春 ドラマ工房 舞台技術者養成講座 

【中止のおしらせ ならびに 免許有効期限の対応について】 
新型コロナウィルス感染拡大防止の観点より、5 月 18～29 日に開催を予定しておりました、 

『2020 年度 春 ドラマ工房 舞台技術者養成講座』を中止いたします。 

これに伴い、施設取扱認定証(免許)の有効期間等の対応を下記のようにとらせていただきますこと、ご容赦願います。 

尚、今後の状況により変更になる場合があります。最新の情報は芸術村 HP、アクションプラン WEB でお知らせします。 

ご迷惑をおかけして大変申し訳ありませんが、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【更新講座対象の皆様へ(2019 年 5 月または 2020 年 1 月に免許を取得・更新された方)】 

◆ 2020 年 5 月末日が、免許有効期限の方 

ドラマ工房施設取扱認定証(免許)有効期限を、2021 年 1 月開催の『舞台技術者養成講座』 

終了日まで延長いたします。 

 

◆2021 年 1 月末日が、免許有効期限の方 

ドラマ工房施設取扱認定証(免許)有効期限を、2021 年 1 月開催の『舞台技術者養成講座』 

終了日までとします。 

※有効期限を 1 月末日としておりましたが、当初の開催日程変更等により、講座終了日を有効期限とします。 

 

尚、綱元・音響・照明の操作に不安のある方は、プロ又は業者の方や P-TEC 熟練スタッフに、同行ならびに指導を

いただくようお願いいたします。 

 
 

【新規受講希望の皆様へ】 

下記、2021 年 1 月開催の『舞台技術者養成講座』を受講ください。 
※2020 年 5 月 30 日～2021 年 1 月 10 日の期間に、ドラマ工房をはじめて公演・ワークショップ等の催し物開催目的

で使用される団体の方は、ドラマ工房ディレクター(dramakoubou@gmail.com)まで、ご連絡ください。 

 
 

2020 年度  冬 ドラマ工房 舞台技術者養成講座 

2021 年 1 月 11 日（月・祝）～1 月 24 日（日）開催予定 
講座内容など詳細は決定次第、芸術村 HP・アクションプラン WEB でお知らせします。 

更新者の方は、必ず受講くださいますようお願いいたします。 

更新講座の日程を通常よりも多く設定する予定で調整中です。更新者の方には郵送でもご案内いたしますので今しばらくお待ちください。 
    

ドラマ工房は、みなさま市民の『自主運営・自主管理』で成り立っております。 

施設の使用にあたっては今まで以上に安全に充分留意していただき、ケガや事故のないようお願いいたします。 
 

最後になりますが、この事態が 1 日も早く終息し、また皆様と共に楽しく芸術活動ができる日々を願います。 

 

2020 年 4 月 25 日 

金 沢 市 民 芸 術 村 ド ラ マ 工 房  

ディレクター 竹下実季子・徳田恵美  

mailto:dramakoubou@gmail.com

